
PŘEHLED  
DOPRAVNÍCH OPATŘENÍ

mattoni karlovy vary 
running festivaL

17. května 2025

Vážení občané Karlových Varů,
v sobotu 17. května odstartuje již 12. ročník Mattoni 1/2Maratonu Karlovy Vary v osvěženém formátu jako 
součást Mattoni Running festivalu Karlovy Vary. Závod pořádaný pod záštitou města a kraje je součástí RunCzech 
běžecké ligy, řadí se ke světové elitě silničních běhů a je velkým svátkem tisíců běžců všech věkových kategorií. 
Ve 14:00 odstartuje novinka v podobě Varyáda Běhu na 10km. Následovat bude průběh 2 200 rodin s dětmi na 
dm rodinné míli v 16:00. Přední evropští vytrvalci spolu s 3 000 běžci z celé České republiky i zahraničí vystartují 
v 18:00 do ulic na Mattoni 1/2Maraton Karlovy. Závody jsou vždy velkolepou a atraktivní podívanou, která  
s sebou ale rovněž přináší drobné nepříjemnosti v podobě nezbytných dopravních omezení. Vážíme si toho, že je 
tolerujete. Za Váš respekt jménem celého týmu RunCzech předem děkujeme. 

 Andrea Pfeffer Ferklová, primátorka statutárního města Karlovy Vary  
Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru

ÚVODNÍ SLOVO



DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PO DOBU KONÁNÍ AKCE MATTONI RUNNING FESTIVAL KARLOVY VARY 
OMEZENÍ PARKOVÁNÍ (zákaz zastavení) – Dovolte, abychom vás upozornili, že zákaz parkování se 
vztahuje na celou trasu závodu (viz ulice níže) v sobotu 17. 5. 2025 od 8:00 do 22:00 hod a předejděte tak 
zbytečným nepříjemnostem spojeným s odtahem vašeho vozidla.

nábřeží Osvobození • Zahradní • Sadová • Lázeňský most • Mlýnské nábřeží • Lázeňská • Tržiště • Stará 
louka • Mírové náměstí • Festivalový most • Slovenská • Mariánskolázeňská • Nová louka • Divadelní 

náměstí • Vřídelní • I. P. Pavlova • Karla IV. • most 17. listopadu • Varšavská • Horova • nám. Republiky • Západní • 
Dvorský most • Kpt. Jaroše • Závodní • Doubský most • Studentská • Plzeňská • Šumavská • Moskevská • T. G. Masaryka 
• Dr. Davida Bechera (část od křižovatky Krále Jiřího • Moskevská křižovatka s ulicí T. G. Masaryka) • Dr. Janatky. 

ÚPLNÁ UZAVÍRKA: od pátku 16. 5. 2025 od 18:00 hodin do soboty 17. 5. 2025 do 23:59 hodin: nábřeží  Osvobození. 
V sobotu 17.5. od 13:30 do 22:00: Zahradní, Sadová (v úseku Zahradní – Lázeňský most), Lázeňský most, Karla IV., 
I.P. Pavlova (v úseku Karla IV. – most 17. listopadu), most 17. listopadu. 
V sobotu 17. 5. 2025 od 13:30 do 15:00: Varšavská, Horova, nám. Republiky, Západní (v úseku Šumavská - nám. Republiky), 
Dr. Janatky, Moskevská (v úseku Dr. Janatky po Dr. Davida Bechera / krále Jiřího). 
V sobotu 17. 5. 2025 od 13:30 do 15:30: Mlýnské nábřeží, Lázeňská, Tržiště, Stará louka, Mírové náměstí, Festivalový 
most, Mariánskolázeňská (v úseku od Lázní I. po Novou Louku), Nová louka, Divadelní náměstí, Vřídelní, I. P. Pavlova. 
V sobotu 17. 5. 2025 od 17:00 do 22:00 hodin: Mlýnské nábřeží, Lázeňská, Tržiště, Stará louka, Mariánskolázeňská, 
Slovenská (úsek mezi U Imperiálu a Marianskolázenská), Mírové náměstí, Festivalový most, Nová louka, Divadelní náměstí, 
Vřídelní, I. P. Pavlova, most. 17. listopadu, Varšavská, Horova, nám. Republiky, Západní (od kruhového objezdu u Plynárenské 
ul. po nám. Republiky), Moskevská v  celé délce, Šumavská, T. G. Masaryka (část od křižovatky Dr. Davida Bechera / 
Bulharská směrem k poště). V sobotu 17. 5. 2025 od 17:00 h do 20:00 hodin: Slovenská (úsek mezi parkoviště Kome a U 
Imperiálu). V sobotu 17. 5. 2025 od 17:30 do 21:00: Západní v celé délce, Dvorský most, Kpt. Jaroše, Závodní, Doubský most  
(v polovičním profilu), Studentská, Plzeňská.
 
MOŽNOSTI VJEZDU A VÝJEZDU z oblastí dotčených uzavírkou dle pokynů a za asistence příslušníků PČR a strážníků MP:
1. Lokalita Tuhnice – Ulice Západní uzavřena v  časech 13:30–15:00 a následně od 17:00–22:00 • Vjezd do lokality 
Tuhnice od Chebského mostu možný do 13:30 • Výjezd z  lokality Tuhnice v  čase 13:30–15:00 možný pouze ve směru 
ke KV areně / Meandru Ohře • Vjezd pro rezidenty do oblasti Tuhnic v čase 13:30–15:00 možný pouze ze směru od KV 
areny / Meandru Ohře • Výjezd z lokality Tuhnice po dobu konání 1/2Maratonu po trase Krymská, Charkovská, Západní 
směr Chebský most možný do cca 18:15 a následně po cca 19:20. 2. Lokalita Krále Jiřího – výjezd bude možný přes 
ulici Dr. Davida Bechera (příčný přejezd na pokyn strážníka Městské policie) – Jaltská–Dr. Engla (příčný přejezd na 
pokyn příslušníka Policie) – náměstí Republiky – Chebský most.  3. Lokalita Závodní – uzavírka ulice Závodní a Kpt. 
Jaroše (v úseku Závodní – Dvorský most) v době 17:30–21:00 hod. Po celou dobu bude zachován vjezd/výjezd do 
OC Varyáda z ulice Chebská přes ulici Kpt. Jaroše. Ke krajskému úřadu a okolním budovám nebude možnost vjezdu/
výjezdu. Do oblasti Dvory bude možnost vjezdu/výjezdu ulicí 1. máje. 4. Lázeňské území – Mlýnské nábřeží, Lázeňská, 
Tržiště, Stará louka, Mírové náměstí, Festivalový most, Nová louka, Divadelní náměstí, Vřídelní, Karla IV., I.P. Pavlova 
budou uzavřeny pro vjezd i výjezd v  časech 13:30–15:30 a 17:00–22:00. 5. Lokalita Plzeňská, Studentská – V době 
17:30–21:00 hod nebude možný vjezd/výjezd z ulic Plzeňská, U Podjezdu, Pod Lesem, Novotuhnická, od KV Areny a ze 
Studentské (od Doubského mostu směrem do KV + z ulice Strmá). Provoz přes Doubský most bude zachován kyvadlově.  
6. Lokalita volnočasový areál Meandr Ohře – nebude umožněn vjezd a výjezd v době od 17:30 do 21:00. 7. Výjezd 
z parkoviště na ul. Západní – bude umožněn po celou dobu skrze Terminál na nám. Republiky a dále směr na ulici Horova.  
V době od 13:30–15:30 a od 17:00–22:00 hod se řidiči vozidel nedostanou ze Zámeckého vrchu na Divadelní náměstí 
a opačně. Centrum LÚ se bude muset objíždět přes ulici Na Vyhlídce. Časy mohou být upraveny dle aktuální situace.

Bezplatná dopravně – informační linka 800 165 102
Ve čtvrtek 15. 5. a pátek 16. 5. od 9:00 do 17:00 a v den závodu  
v sobotu 17. 5. 2025 od 9:00 do 21:00 hodin je k dispozici bezplatná 
dopravně-informační telefonní linka. Informace budou rovněž  
na www.runczech.com

800 165 102
15. 5.– 16. 5. |  9:00–17:00

17. 5. |  9:00–21:00



VÝLUKA MHD – UPOZORNĚNÍ PRO CESTUJÍCÍ

PÁTEK 16.5.2025 LINKA 1 – od 20:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky I.P. Pavlova, Lázně III a Hlavní pošta. Linka bude 
ukončena a začínat u Tržnice. SOBOTA 17.5.2025 LINKA 1 – po celý den nebudou obsluhovány zastávky I.P. Pavlova, Lázně 
III a Hlavní pošta. Linka bude ukončena a začínat u Tržnice. Od 17:30 hod. do 21:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky 
Doubský most, Krajský úřad, Říční, Závodiště, Dvory a Moser. Linka pojede mezi zastávkami U Kapličky a Sklářská přímo 
objízdnou trasou. LINKA 2 – od 13:30 hod. do 22:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky Lázně I a Divadelní náměstí. Linka 
bude ukončena v zastávce Richmond. Od 17:00 do 20:00 hod. nebudou navíc obsluhovány zastávky Sanssouci, Švýcarský 
Dvůr a Richmond. Linka bude mimořádně ukončena v zastávce Lanovka Imperial. Od 13:30 hod. do 15:00 hod. a od 21:00 hod. 
do 22:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky Náměstí Dr. Horákové, Jízdárenská, Moskevská, Šumavská a Stadion ZM. Linka 
pojede v této době od Tržnice ke KV Areně a zpět přes průtah.Od 17:00 hod. do 21:00 hod. bude v úseku Tržnice – OC Varyáda 
z důvodu kompletní uzavírky oblasti neobsluhována, náhradní trasa povede od Tržnice přes průtah do zastávek Rozcestí u 
Koníčka a Sklářská, kde bude linka mimořádně ukončena a bude zde také začínat. LINKA 3 – od 13:30 hod. do 15:00 hod. a 
od 17:00 hod. do 22:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky Dolní nádraží, Západní a Stadion ZM. Linka pojede v této době 
přes zastávky Elite, Pivovar a Keramická škola. LINKA 4 – po celý den nebudou obsluhovány zastávky I.P. Pavlova, Lázně III a 
Hlavní pošta. Linka bude ukončena a začínat u Tržnice. Od 13:30 hod. pak bude linka zcela mimo provoz.
LINKA 6 – od 13:30 hod. do 15:00 hod. a od 21:00 hod. do 22:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky Dolní nádraží, Nám Dr. 
Horákové, Moskevská, Šumavská, Západní a Stadion ZM. Linka pojede v této době od Tržnice ke KV Areně a zpět přes průtah.
 Od 17:00 hod. do 21:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky Dolní nádraží až U Zámečku. Linka pojede objízdnou trasou přes 
průtah přímo do/ze zastávky Svatošská. LINKA 7 – od 17:00 hod. do 20:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky Nemocnice 
až Gejzírpark. Linka pojede objízdnou trasou (bez zastávek) přes Doubí. Zastávky v obci Březová budou obslouženy 
protisměrně oproti běžnému stavu.– v případě, že dne 17.5.2025 bude i nadále platit výlukový jízdní řád v souvislosti s 
uzavírkou Slovenské ulice, bude linka 7 v provozu beze změn. LINKA 11 – od 13:30 hod. do 22:00 hod. nebudou obsluhovány 
zastávky Lázně I a Divadelní náměstí. Linka bude ukončena v zastávce Richmond.  Od 17:00 do 20:00 hod. nebudou navíc 
obsluhovány zastávky Sanssouci, Švýcarský Dvůr a Richmond. Linka bude mimořádně ukončena v zastávce Lanovka Imperial.
 LINKA 12 – od 17:00 hod. do 21:00 hod. nebude obsluhovány zastávky Dolní nádraží - terminál a Dolní nádraží. »»  

ská

ový  

 

T.G.Masaryka

Varšavská

Horova
most 17. listopadu

nám. 

Republiky

Dr. Davida Bechera
Dr. Davida Bechera

Moskevská

Dr. Engla

náměstí
Dr. M. Horákové

Dr. Janatky

Jízdárenská

Bělehradská

Jaltská

Krymská

Chebský m
ost

Moskevská

Šumavská

Šumavská

Západní

Plynárenská

Západní

Zá
pa

dn
í

Plze
ňská

Plze
ňská

Stu
de

nts
ká

Krále Jiřího

I.P.Pavlova

Karla IV.

nábř. Osvobození

Zahradní

Krále Jiřího

Mlýnské nábř.

Lázeňská

Vříd
eln

í

Trž
išt

ě

Stará louka

Nová louka

Slovenská

Slovenská

Slo
ve

ns
ká

Festiv
alo

vý

most

nábř. J. Palacha

KV Arena

OC Varyáda

ská

ový  

 

T.G.Masaryka

Varšavská

Horova

most 17. listopadu

nám. 

Republiky

Dr. Davida Bechera
Dr. Davida Bechera

Moskevská

Dr. Engla

náměstí
Dr. M. Horákové

Dr. Janatky

Bělehradská

Jaltská

Krymská

Chebský m
ost

Moskevská

Šumavská

Západní

Plynárenská

Západní

Zá
pa

dn
í

Plze
ňská

Plze
ňská

Stu
de

nts
ká

Krále Jiřího

I.P.Pavlova

Karla IV.

nábř. Osvobození

Zahradní

Krále Jiřího

Mlýnské nábř.

Lázeňská

Vříd
eln

í

Trž
išt

ě

Stará louka

Nová louka

Slovenská

Slovenská

Slo
ve

ns
ká

Festiv
alo

vý

most

nábř. J. Palacha

KV Arena

OC Varyáda

trasa závodu

průběh závodu
(nemožný výjezd)
cca 18:30–20:00

průběh závodu
(nemožný výjezd)

cca 14:15–14:45

průběh závodu
(nemožný výjezd)
cca 18:15–19:15

průběh závodu
(nemožný výjezd)
cca 14:05–14:50

možnost výjezdu

příčný přejezd
na pokyn policie

MOŽNOST VÝJEZDU Z NĚKTERÝCH OMEZENÝCH LOKALIT Výjezd je pro vozidla z ulic: 
K. Jiřího

P. Velikého
Poděbradská

Křižíkova
Sadová

Zámecký vrch
Pod jel. skokem

Luční vrch
Skalníkovy Sady

Tržiště
Výjezd z podz. garáží z Dr.M. Horákové 

na příčný přejezd možný, výjezd platí i pro 
ulice Jízdárenská a Krymská

 

 

VARYÁDA BĚH NA 10 KM

MATTONI 1/2MARATON  
KARLOVY VARY



1

2

8

9

3

4

5
6

7

Varšavská
most 17. listopadu

nám. Republiky

T. G. Masaryka

Dr. Janatky Moskevská

Plynárenská Západní

Zá
pa

dn
í

I.P.Pavlova

I.P.Pavlova

Karla IV.

nábř. Osvobození

Zahradní

Mlýnské nábř.

Lázeňská

Vříd
eln

í

Trž
išt

ě

Stará louka

Nová louka

Mariánskolázeňská

Festiv
alo

vý

most

nábř. J. Palacha

KV Arena

OC Varyáda

ská

ový

TECHNICAL
AREA

1

2

3

4

6

7
8

9

11

12

13

14

10

5

15 16

17

18

19

20

ská

ový

TECHNICAL
AREA

varyáda běh na 10 km 
17. 5. 2025 – start 14:00
varyada 10k race

trasa závodu/ směr závodu
race course/ direction of the race

seřadiště
line-up

hudební produkce
music point

toalety
toilets

start / cíl
start / finish

Running Expo
Running Expo

Technické zázemí
Technical area

první pomoc
first aid

TECHNICAL
AREA

občerstvovací stanice
refreshment point

km vzdálenost
km distancekm

předávací místo štafet (5, 10, 15 km)
relay exchange (5, 10, 15 km)

osvěžovací stanice
sponges point

mattoni 1/2maraton 
karlovy vary 
17. 5. 2025 – start 18:00

Linka bude ukončena a začínat u Tržnice. LINKA 20 – provoz linky bude ukončen ve 13:30 hod LINKA 23 – od 13:30 
hod. do 15:00 hod. a od 17:00 hod. do 21:00 hod. nebudou obsluhovány zastávky Dolní nádraží, Západní a Stadion 
ZM. Linka pojede v této době přes zastávky Elite, Pivovar a Keramická škola. AUTOVLÁČEK – po celý den nepojede.  
LINKY KRAJSKÉ DOPRAVY – od 13:30 hod. do 22:00 hod. nebudou obsluhovat zastávku TRŽNICE 

NEJRYCHLEJŠÍ OBJÍZDNÉ TRASY NAJDETE S APLIKACÍ WAZE!


